
Evangelischer 

Blinden- und 

Sehbehindertendienst in 

Westfalen Seelsorge 
 Beratung 
 Begegnung 
 Fortbildung 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Name KK Telefon mail 

Ulrike Andreae-Dorok Soest-Arnsberg   02921 60 29 7 ulrike@blindentipps.de 

Dieter Bald Wittgenstein 02753 1464 dbald@t-online.de 

Eckhard Düker Paderborn 05251 23960 Eckhard.Dueker@kk-ekvw.de 

Beate Harmsen-Klein Dortmund-Lünen 0231 278484 beate.harmsen@gmx.net 

Klaus Hofmeister Hattingen-Witten 02302 62840 k-hofmeister@arcor.de 

Simone Strahl Vlotho 05731 755 625 simone.strahl@icloud.com 

Detlef Stüwe Herford 05241 9975894 detlef.stuewe-gt@t-online.de 

Elisabeth-Hübler-Umemoto Halle 05423 9310910 ehumemoto@gmail.com 
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